
 

 

Asmens socialinės globos paslaugų poreikio nustatymo, skyrimo ir  

organizavimo Vilniaus miesto savivaldybėje tvarkos aprašo 

4 priedas 

 

DIENOS SOCIALINĖS GLOBOS PASLAUGŲ, TEIKIAMŲ ASMENS NAMUOSE, SĄRAŠAS  

 

 

Eil. Nr. Paslaugos pavadinimas ir specifikacijos Maksimali 

galima  

vieno 

karto 

paslaugos 

teikimo 

trukmė  

(min.) 

Maksimali galima 

paslaugos apimtis 

Paslauga 

reikalinga 

(taip (+) / 

ne (–) 

Paslaugos poreikis per mėnesį 

minutėmis kartais 

1. Informavimas, konsultavimas, tarpininkavimas ir 

atstovavimas 

 Pagal poreikį, 

vykdant teisės aktų 

reikalavimus 

   

2. Maisto produktų ir medikamentų pirkimas be asmens 

artimiausioje (-siose) parduotuvėje (-ėse) ir (arba) turguje, 

vaistinėje ir pristatymas į namus (iki 5 kg; į paslaugos  

teikimo trukmę įskaitomas laukimo eilėse laikas, nuėjimas į 

parduotuvę, turgų ir (ar) vaistinę ir grįžimas).  

(Šios paslaugos poreikis nevertinamas ir paslauga 

neteikiama, kai kartu faktiškai gyvena sutuoktinis (-ė), 

suaugę vaikai, anūkai, tėvai (kai paslaugų gavėjas 

nepilnametis), sugyventinis (-ė), globėjai (rūpintojai), 

aprūpintojai, kuriems nenustatytas socialinių paslaugų 

poreikis.) 

60 3 kartai per savaitę 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

3. Maisto ruošimas (nesudėtingi patiekalai), pagaminto maisto 

pašildymas, karšto maisto atnešimas į namus iš artimiausios 

maitinimo įstaigos (į paslaugos teikimo trukmę įskaitomas 

45 3 kartai per dieną    



2 

 

 

laukimo eilėse laikas, nuėjimas į maitinimo įstaigą ir 

grįžimas iš jos) 

4. Pagalba maitinantis, paslaugų gavėjo maitinimas 45 3 kartai per dieną    

5. Indų, panaudotų ruošiant maistą ir valgant, plovimas ir 

viryklės sutvarkymas, švaros palaikymas ruošiant ar šildant 

maistą 

15 3 kartai per dieną    

6. Lovos tvarkymas (patalynės, paklodžių ir paklotų keitimas 

gulinčiam paslaugų gavėjui arba tenkinant paslaugų gavėjo 

poreikius (intensyvus prakaitavimas, šlapimo ar išmatų 

nelaikymas ir pan.) 

15 3 kartai per dieną    

7. Lovos klojimas ir patalynės keitimas (nevertinama, kai 

teikiama 6 punkte nurodyta paslauga). 

(Šios paslaugos poreikis nevertinamas ir paslauga 

neteikiama, kai kartu faktiškai gyvena sutuoktinis (-ė), 

suaugę vaikai, anūkai, tėvai (kai paslaugų gavėjas 

nepilnametis), sugyventinis (-ė), globėjai (rūpintojai), 

aprūpintojai, kuriems nenustatytas socialinių paslaugų 

poreikis.) 

15 1 kartas per savaitę    

8. Paslaugų gavėjo marškinių ir kitų drabužių keitimas 

(taisyklingas nešvarių drabužių nuvilkimas ir švarių 

užvilkimas), pagalba rengiantis 

20 1 kartas per dieną 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

9. Kasdienis kūno apiprausimas ir priežiūra, burnos ertmės 

priežiūra (dantų valymas, burnos gleivinės priežiūra, 

išimamų dantų protezų priežiūra) 

20 3 kartai per dieną    

10. Plaukų priežiūra (galvos plovimas, džiovinimas, vyrams – 

barzdos skutimas) 

30 3 kartai per savaitę    

11. Sauskelnių keitimas 10 4 kartai per dieną    

12. Tualetinio kibiro išnešimas ir jo priežiūra 10 3 kartai per dieną    

13. Skalbimas, skalbinių džiaustymas, lyginimas (išskyrus 

patalynę ir užuolaidas) iki 1 kg.  

(Šios paslaugos poreikis nevertinamas ir paslauga 

neteikiama, kai kartu faktiškai gyvena sutuoktinis (-ė), 

30 1 kartas per dieną    



3 

 

 

suaugę vaikai, anūkai, tėvai (kai paslaugų gavėjas 

nepilnametis), sugyventinis (-ė), globėjai (rūpintojai), 

aprūpintojai, kuriems nenustatytas socialinių paslaugų 

poreikis.) 

14. Gyvenamosios patalpos tvarkymas (dulkių valymas, grindų 

šlavimas, plovimas ar siurbimas ne daugiau kaip viename 

paslaugų gavėjo gyvenamajame kambaryje, koridoriuje, 

virtuvėje, tualeto ir vonios patalpose), esant poreikiui – 

užuolaidų keitimas).  

(Šios paslaugos poreikis nevertinamas ir paslauga 

neteikiama, kai kartu faktiškai gyvena sutuoktinis (-ė), 

suaugę vaikai, anūkai, tėvai (kai paslaugų gavėjas 

nepilnametis), sugyventinis (-ė), globėjai (rūpintojai), 

aprūpintojas, kuriems nenustatytas socialinių paslaugų 

poreikis.) 

60 2 kartai per savaitę 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

15. Langų valymas, (esant ne mažesnei kaip +18 C temperatūrai 

lauke; langai, atsidarantys į lauką, nuo 2 aukšto valomi iš 

vienos, vidinės, pusės; dvigubi langai neatsukami ir jų vidus 

nevalomas), naudojant paslaugų gavėjo medžiagas.  

(Šios paslaugos poreikis nevertinamas ir paslauga 

neteikiama, kai kartu faktiškai gyvena sutuoktinis (-ė), 

suaugę vaikai, anūkai, tėvai (kai paslaugų gavėjas 

nepilnametis), sugyventinis (-ė), globėjai (rūpintojai), 

aprūpintojas, kuriems nenustatytas socialinių paslaugų 

poreikis.) 

60 2 kartai per metus    

16. Buitinių atliekų išnešimas 15 3 kartai per dieną    

17. Mokesčių sumokėjimas (duomenų surašymas, knygelių ar 

sąskaitų pildymas ir kt.). 

(Šios paslaugos poreikis nevertinamas ir paslauga 

neteikiama, kai kartu faktiškai gyvena sutuoktinis (-ė), 

suaugę vaikai, anūkai, tėvai (kai paslaugų gavėjas 

nepilnametis), sugyventinis (-ė), globėjai (rūpintojai), 

60 1 kartas per mėnesį    



4 

 

 

aprūpintojas, kuriems nenustatytas socialinių paslaugų 

poreikis.) 

18. Vandens, kietojo kuro atnešimas, krosnies iškūrenimas, 

krosnies pakuros valymas, pelenų išnešimas, sniego 

nukasimas paslaugos gavėjo įrankiais. 

(Šios paslaugos poreikis nevertinamas ir paslauga 

neteikiama, kai kartu faktiškai gyvena sutuoktinis (-ė), 

suaugę vaikai, anūkai, tėvai (kai paslaugų gavėjas 

nepilnametis), sugyventinis (-ė), globėjai (rūpintojai), 

aprūpintojas, kuriems nenustatytas socialinių paslaugų 

poreikis.) 

30 2 kartai per dieną    

19. Smulkių ūkio darbų (spynos keitimo, elektros lemputės 

keitimo ir pan.), buitinių prietaisų, avalynės ir drabužių 

taisymo organizavimas, ūkinių ir buitinių prekių nupirkimas 

ar įsigijimo organizavimas. 

(Šios paslaugos poreikis nevertinamas ir paslauga 

neteikiama, kai kartu faktiškai gyvena sutuoktinis (-ė), 

suaugę vaikai, anūkai, tėvai (kai paslaugų gavėjas 

nepilnametis), sugyventinis (-ė), globėjai (rūpintojai), 

aprūpintojas, kuriems nenustatytas socialinių paslaugų 

poreikis.) 

30 1 kartas per mėnesį    

20. Gydytojo, greitosios medicinos pagalbos iškvietimas į 

namus ar paslaugų gavėjo užrašymas pas gydytoją (į 

konsultaciją, receptams išrašyti ir kt.). 

(Šios paslaugos poreikis nevertinamas ir paslauga 

neteikiama, kai kartu faktiškai gyvena sutuoktinis (-ė), 

suaugę vaikai, anūkai, tėvai (kai paslaugų gavėjas 

nepilnametis), sugyventinis (-ė), globėjai (rūpintojai), 

aprūpintojas, kuriems nenustatytas socialinių paslaugų 

poreikis.) 

15 2 kartai per mėnesį    

21. Medikamentų padavimas (tik pagal gydytojo paskyrimą) 5 Pagal poreikį, bet 

ne dažniau kaip 3 

kartai per dieną 

   



5 

 

 

22. Dokumentų tvarkymas ir techninės pagalbos priemonių 

pristatymo į paslaugų gavėjo namus organizavimas (dėl 

kompensacijos už būsto šildymą, šaltą ir karštą vandenį, dėl 

techninės pagalbos priemonių gavimo ir kt.). Kai asmeniui 

paskirtas globėjas ar rūpintojas, įgaliojimu įgaliotas asmuo, 

dokumentus tvarko šie asmenys. 

(Šios paslaugos poreikis nevertinamas ir paslauga 

neteikiama, kai kartu faktiškai gyvena sutuoktinis (-ė), 

suaugę vaikai, anūkai, tėvai (kai paslaugų gavėjas 

nepilnametis), sugyventinis (-ė), globėjai (rūpintojai), 

aprūpintojas, kuriems nenustatytas socialinių paslaugų 

poreikis.) 

30 1 kartas per mėnesį    

23. Asmens palydėjimas į įvairias įstaigas Vilniaus mieste 

(gydymo įstaigas, valstybines ir biudžetines įstaigas, 

SODRA, VMI, paštą, banką, ANTAA, nevyriausybines 

organizacijas). Asmenys su sunkia judėjimo negalia lydimi 

(išskyrus atvejus, kai asmuo vyksta į gydymo įstaigą su 

greitąja medicinos pagalba) esant pritaikytai aplinkai. 

60 3 kartai per mėnesį    

24. Kitos paslaugos, reikalingos siekiant asmeniui sudaryti 

galimybes gyventi savo namuose (įrašyti) 

     

IŠ VISO    

 

_____________________________________ 


